
کام مان کامل شیرین نشدرویکردی نو در تعامل

نمایشگاه مجازی کتاب تهران تمدید شد

نه امروز، بلکه برای همیشه  تاریخ، آن حاکمانی 
که به مردم خود و سلامت و رفاه و بزرگی و عزت 
و سربلندی آنها می اندیشیده اند، غایت مقصودشان 
جز مصالح حال و آینده  کشور و منافع همگانی و 
ملی آنها نبوده  است. امروز هم تمامی ملل هوشیار 
و بیدار، فقط به همین امر می کوشند نه چیزی 
کمتر. حال اگر ما هر روز آنها را به صفتی از قبیل 
استثمارگر و اهل استعمار کهنه و نو می خوانیم به 
همین جرم است در این جا باید اذعان کنیم که 
طرف های مقابل ما در برجام یعنی، چین و روسیه 
و آلمان و انگلیس و فرانسه، هیچ کدام در این 
هدف، بهتر از آمریکا نیستند فقط در سلطه است 
که آمریکا بر آنها محیط و مسلط است و هم حال 
او را به سبب همان منافع ملی خود پاس می دارند. 
حتی جامعه  ملل و مجمع عمومی سازمان ملل 
و شورای امنیت هم، بر کاکل آنها می چرخد و 
نشانه اش هم حق »وتو«یی است که به عنوان برگ 

برنده در دست دارند.
بنابراین، این روزها که جسته وگریخته، سخن 
از مذاکرات احتمالی مستقیم بر سر زبان هاست 
و عده ای آن را از چشم وزیر امور خارجه  وقت 
و شورای امنیت ملی می بینند، اگرچه این 
هیجانات به غلظت دوران روحانی نیست، 
بااین حال، به یاد نمی آورند آن تصریح را که 
وزیر امور خارجه فقط مجری منویات حاکمیت 
و حکومت است نه آن که دستگاه سیاست گذاری 

قائم به شخص ایشان باشد. پس  از روز روشن تر 
 است که تصمیم گیری ها در سطح کلان نظام

 اتخاذ می شود.
در این جا باید از اهالی نقد- نه البته اهل 
فضاسازی های آن چنانی و سابقه دارهای فصلی- 
پرسید آیا انگلیس و فرانسه و آلمان در آزار و 
استثمار و استعمار ما سابقه ای کمتر از آمریکا 
دارند؟ آیا از نظر پیشینه  تاریخی کارنامه  آنها سفید 
سفید است؟ آیا وقتی آمریکای شیطان بزرگ از 
برجام خارج شد، آنها ماندند و 1+4 به وظیفه  
مشخص و متعهدانه  خود عمل کرد؟ آیا ما اکنون 
با بهتر از آمریکا مذاکره می کنیم یا با عوامل او، 
عواملی که با توجه به حواشی محرز، نه به نام خود 
بلکه سیاست های توسعه طلبانه و ظالمانه  تل آویو را 
هم از غرب و شرق در مقابل ما نمایندگی می کنند 
و دراین میان هیچ کدام از 1+5 به استناد بدیهیات 
و عملکردها، بهتر از هم نیستند. و اگر این ها در 
مقابل ما آمریکا نبودند برای آن بود که نتوانستند 
آمریکا باشند وگرنه بنا به همان تمثیل معروف، 
 معلوم نبود که بدتر و مصیبت بارتر بر سر ما 

آوار نشوند.
بنابراین، باتوجه به شرایط کشور و حفظ 
عزت و کیان ایران و موجودیت نظام، به دور از 
فضاسازی های فصلی، با عنایت به ضرورت های 
زمان و مکان، بهتر آن است از آن تفکر تخریبی 
دست برداریم و بگذاریم تا با توجه به مصالح و 
منافع کشور، برای امروزوفردای ما تصمیم گیری 
درست انجام شود و مذاکره را »تابو« ندانیم. ضمن 
آن که بعید است حاکمان ما از خواست ملت ایران 
و منافع و مصالح آنها که با سرنوشت خودشان رقم 

خورده، بی خبر باشند و بخواهند در این امر حیاتی 
تعلل نمایند.

و اما امروز، آمریکا، به هر دلیلی، پیشنهاد 
مذاکره  مستقیم کرده  است چون با توجه 
به انتخابات میان دوره ای ۲۰۲۲ و موقعیت 
تضعیف شده  بایدن و حزب دموکرات، کاخ سفید 
می خواهد برگ برنده ای به نام توافق با ایران 
را در دست داشته باشد و اروپا هم علی رغم 
گزافه گویی های وزیر امور خارجه انگلیس اش، 
روی میزشان خالی تر از همیشه است و چین 
و روسیه هم با وجود همراهی های آن چنانی و 
دوست تر داشتن آب گل آلود، با توجه به همان 
منافع ملی خود که منطقه  آرام خاورمیانه 
تأمین کننده  آن است بی میل نیستند که 
 برجام به نتیجه  مجدد برسد و سود بیش تری

 عایدشان باشد. 
در مقابل همه  این ها، ما هم با وجود تمامی 
ادعاها، وقوف کامل داریم که با توجه به تمایل 
افکار عمومی به این توافق از جهات مختلف 
نیاز داریم پس باید به این پیشنهاد با کیاست و 
درایت و با خواندن آن روی مزورانه  این سکه که 
از خواص و ظرافت های استکبار و استعمار است، 
تأمل کنیم و چنانچه به مصلحت ما بود و عزت 
و کیان و اقتدار منطقه ای ما را مرعی می داشت و 
شروط ما پذیرفته  طرف مقابل بود، به جای تقابل 
به تعامل بپردازیم که این تعامل سنجیده به نام 
برد- برد، منطقی است که هیچ عقل سلیمی 
که به بزرگی ایران و نظام و منافع ملی توجه 
دارد، نادیده نمی گیرد و رویکردی نو در تعامل 

را می پذیرد.

به نظر این خیلی بد و غلط است که صعود 
شکوهمند تیم ملی فوتبال کشورمان به جام 
جهانی تحت الشعاع موضوع حضور بانوان در 
استادیوم آزادی قرار گیرد. به نوعی می توانم 
بگویم با توجه به نحوه حضور بانوان در این بازی 

کام مان آنطور که باید و شاید شیرین نشد.
اتفاقا دشمنان این ملک و مردم هم همین را 
می خواهند. آنان تمایل دارند و تلاش می کنند از 
در و دیوار این مملکت فقط اخبار سیاه بریزد و 
اگر هم بر حسب اتفاق و شرایط خبر خوشی درج 
شد خیلی سریع تحت تاثیر اخبار تلخ و گزنده 

قرار گیرد.
آنان که با تفکرات دگم و پریشان فشار 
می آورند تا تصمیم صحیح اتخاذ نشود و آنان 
که مجری ساکت و منفعل این فشار ها هستند به 

نوعی در پازل دشمن قرار گرفته اند. این گزاره که 
عرض کردم شاید تلخ باشد ولی سوگمندانه عین 

حقیقت است.
ما سال هاست عادت کردیم گره هایی را 
که می توانیم با دست باز کنیم با دندان به 
سراغ آن رفتیم و در نهایت هم نتیجه مطلوب 
را نگرفته ایم. حالا هم که می توانستیم با یک 
تصمیم جامع و کلی و البته خردمندانه برای 
همیشه مشکل حضور بانوان در استادیوم های 
فوتبال را مرتفع کنیم با یک تصمیم مسکنی و 
مقطعی و به صورت گزیده برخی بانوان را راهی 
استادیوم آزادی کردیم تا با نمایشی نخ نما شده 
 سر فیفا و کنفدراسیون فوتبال آسیا را کلاه

 بگذاریم.
هر چند مثل روز روشن است که با توجه به 
تغییر فضای رسانه ای دنیا ممکن نیست ناظران 
خارجی را دست به سر کرد! حتمی بدانید که چند 
روز دیگر به مسئولان فدراسیون کشورمان اعلام 
می شود که چنین حضوری مدنظر فیفا نیست 

و یحتمل جریمه دیگری نیز نصیب کشورمان 
می شود.

عمیقا معتقدم شتر سواری دولا دولا نمی شود. 
باید یک بار برای همیشه ما برخی مسائل را در 
این مملکت حل کنیم. یعنی یک تصمیم از بالا 
اتخاذ شود و به آن تمکین گردد. در این زمینه 
مسائل زیادی وجود دارد که یکی از آنان قطعا 
همین حضور زنان در استادیوم های فوتبال است.
بر فرض که توانستیم در این تورنمنت سر فیفا 
کلاه بگذاریم آخرش که چه؟ فلذا لازم است 
تکلیف خودمان را در چنین اموری مشخص 
کنیم.نباید منافع اکثریت همواره فدای منافع 
اقلیتی شود که اصلا نمی داند و نمی فهمد نفع 

مردم کجاست.
اتفاقا به نظر می رسد با توجه به یکدستی کامل 
حاکمیت این امر میسر تر باشد.یعنی چون دولت 
همفکر و هم نظر بخش سخت حاکمیت است 
می شود تصمیمات قاطعی در مورد مسائل چالشی 

از جمله موضوع فوق اتخاذ کرد.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی از تمدید نماشگاه 
مجازی کتاب تهران به مدت یک روز )تا یازدهم 

بهمن ماه( خبر داد.
اسماعیلی،  محمدمهدی  ایسنا،  گزارش  به 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، همزمان با 
هفمین روز از برگزاری نمایشگاه مجازی 
کتاب تهران از ستاد برگزاری این رویداد 
 فرهنگی در موسسه خانه کتاب و ادبیات ایران

 بازدید کرد.
او در این بازدید با بیان این که تقاضاهایی 
برای تمدید این نمایشگاه وجود دارد گفت: به 
واسطه ایجاد فرصت برابر برای همه مردم و 
این که ممکن است در اطلاع رسانی ها کمی تأخیر 
اتفاق بیفتد، یک روز این نمایشگاه را تمدید 
 می کنیم تا مردم در همه نقاط فرصت برابر

 داشته باشند.
اسماعیلی با بیان هیچ چیزی جای نمایشگاه 
بزرگ  بین المللی کتاب تهران را نمی گیرد، 
خاطرنشان کرد: در پی آن هستیم به محض این که 
حس کردیم خطر کرونا پایین آمده، نمایشگاه با 
قدرت و قوت برگزار شود، ان شاءلله هم انجام شود. 

تمام تلاش مان این است که نمایشگاه به صورت 
حضوری با خیل عظیم مشتاقان و ناشران برگزار 
شود. اما نمایشگاه مجازی کتاب تجربه خوب و 
غنیمتی است، زیرا نشان دادیم می توانیم در دوره 
کرونا ابتکارهایی به خرج بدهیم که هم مسئله 
دسترسی مردم را حل کند و هم این دسترسی را 

فراگیر و عادلانه کند. 
او با بیان این که استقبال از نمایشگاه مجازی 
بیش از حد توقع بوده است، گفت: با آقای 
احمدوند )معاون فرهنگی ارشاد( صحبتی داشتیم 
که نمایشگاه را یک روز دیگر هم تمدید کنیم، 
این کار را انجام خواهیم دادیم زیرا ممکن است 
کمی تأخیر اتفاق بیفتد، یک روز این نمایشگاه را 
تمدید می کنیم تا مردم در همه نقاط فرصت برابر 

داشته باشند.
او همچنین در  این بازدید در پویش نذر 
کتاب شرکت کرد و گفت به نیت کودکان 
مناطق محروم هزار جلد کتاب در حوزه کودک 
و نوجوان که در اولویت خرید کتاب در دومین 
 نمایشگاه مجازی کتاب تهران قرار دارد، 

اهدا می کند.

علی رمضانی، مدیرعامل خانه کتاب و ادبیات 
ایران و رئیس دومین نمایشگاه مجازی کتاب نیز 
با ارائه گزارشی از این نمایشگاه و اعلام تخصیص 
بن کتاب به دانشجویان و طلاب و هیات  علمی 
دانشگاه ها، گفت: با توجه به تأمین منابع از طرف 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، سامانه بن کتاب 
مجدد باز شد تا کسانی که می خواهند از این 

فرصت استفاده کنند. 
او در ادامه با نمایش آمارهای گرافیکی درباره 
کم و کیف خریداران از نمایشگاه مجازی کتاب 
توضیحاتی داد. به گفته او بیشترین خریداران 
کتاب نسل جوان هستند، نمایشگاه تاکنون 4۶ 
میلیارد فروخته است و بیشترین خریداران از 
استان تهران، خراسان رضوی و فارس بوده اند 
البته اگر سرانه جمعیت را در این آمار در 
نظر بگیریم استان ایلام در رتبه اول و استان 
سمنان و کهگیلویه و بویراحمد در رتبه های 
بعدی قرار دارند. تعداد خریداران زن و مرد 
هم برابر است. همچنین کتاب های خریداری 
  شده شامل 5۶ درصد ترجمه و 44 درصد

 تألیف است.
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بیانیه جبهه اصلاحات ایران
 در اعتراض به اخراج دانشگاهیان شایسته 

و استقلال زدایی از دانشگاه
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بیانیه خانه مطبوعات
 علیه دریافت مالیات ارزش افزوده از رسانه ها

رئیس سازمان سنجش آموزش کشور با اعلام این که کنکور از سال 14۰۲ به صورت تمام الکترونیکی 
برگزار می شود، گفت: کنکور 14۰1 نیز سه تغییر اساسی شامل »کاهش تعداد سئوالات«، »کاهش زمان 
پاسخگویی« و »افزایش دفترچه سئوالات« خواهد داشت. به گزارش ایسنا، دکتر عبدالرسول پورعباس گفت: 
اولین قولی که به داوطلبان دادیم این است که دفترچه و پاسخ نامه آزمون ارتقاء پیدا کند، به این معنی که 
یک دفترچه عمومی و دو دفترچه تخصصی به همراه یک پاسخ نامه عمومی و دو پاسخ نامه تخصصی در بین 

داوطلبان توزیع شود. رئیس سازمان سنجش آموزش کشور همچنین خاطرنشان کرد...

جبهه اصلاحات ایران در اعتراض به اخراج دانشگاهیان شایسته و استقلال زدایی از دانشگاه بیانیه ای 
صادر کرد. به گزارش مردم سالاری آنلاین متن کامل بیانیه بدین شرح است:

متاسفانه در ماه های اخیر شاهد اخبار و فرآیندهای پرآسیبی بوده ایم که همه در جهت استقلال زدایی 
حداکثری از دانشگاه است و...

سرمربی تیم ملی فوتبال ایران:

با کرواسی روبه رو شویم گریه می کنم

رئیس سازمان سنجش آموزش کشور خبر داد
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صفحه3

صفحه2

محمدجواد پهلوانمنصور فرزامی

افزایش یارانه ها؛ شاید وقتی دیگر!

ناتوانی مجلس در حذف ارز ترجیحی
یک قدم مانده به مرحله نهایی

مذاکرات وین در انتظار تصمیم سرنوشت ساز
چانه زنی های احیای برجام هفته آینده برگزار می شود


